Master S
Energy e�cient
Master S 400/500
Potente, efi ciente, de qualidade e valor
MMA
& TIG
• Potente
• Compacta

tocar o eletrodo
R10
 Como encomendar
Dados técnicos
Master S
Master S 400 Cel 632140001
Master S 500 Cel 632150001
Master S 500 offshore Para condições extremas 632150001C1
Master S 400 AU*    6321400AU
Master S 500 AU*    6321500AU
Cabo de soldagem 5 m, 50 mm² 6184501
10 m, 50 mm² 6184502
5 m, 70 mm² 6184701
10 m, 70 mm² 6184702
Cabo de aterramento 5 m, 50 mm² 6184511
10 m, 50 mm² 6184512
5 m, 70 mm² 6184711
10 m, 70 mm² 6184712
Controle remoto R10 5 m 6185409
10 m 618540901
Controle remoto sem fio R11-T 6185442
Barras deslizantes SP007023
Master S S 400 S 500
Tensão de alimentação 50/60 Hz trifásico 380 – 440 V (-10
%…+10 %)
380 – 440 V (-10 %…+10
%)
Potência nominal na corrente
máxima
60% ED 20 kVA 26 kVA
Fusível, com retardo 25 A 35 A
Saída a 40 °C MMA 60% ED 400 A / 36 V 500 A / 40 V
100 % ED 310 A / 32,4 V 390 A / 35,6 V
Saída a 40 °C TIG 60% ED 400 A / 26 V 500 A / 30 V
100 % ED 310 A / 22,4 V 390 A / 25,6 V
Tensão máx. de soldagem 400 A / 48 V 500 A / 46 V
Tensão de circuito aberto 55 – 65 V 55 – 65 V